Протокол № 3/2024
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов
 муниципального образовании «Новомалыклинский район»
 с. Новая Малыкла                                                                 12 февраля 2024 года

Председатель комиссии:
Альхименко Александр Николаевич — первый заместитель главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

Заместитель председателя комиссии:
Матяшина Наталия Петровна — руководитель аппарата администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

Секретарь комиссии:
Додонова Надежда Викторовна - главный специалист отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и архивного дела администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

 Члены комиссии:
Будылев Алесей Петрович - первый заместитель главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
Коншин Павел Сергеевич – начальник отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и архивного дела администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
Несмеянкина Татьяна Николаевна – председатель Общественной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» (по согласованию).
Видункина Марина Николаевна – председатель Межведомственного совета по противодействию коррупции  муниципального образования «Новомалыклинский район» (по согласованию).
Боева Галина Александровна -  доцент кафедры правовых  дисциплин Димитровградский инженерно-технологический институт - филиал  федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ» (по согласованию).
         Руководитель или представитель структурного подразделения муниципального образования «Новомалыклинский район», в котором муниципальный  служащий является стороной  конфликта интересов.
Повестка дня
1. Рассмотрение уведомления муниципального служащего администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Г.— заместителя главы администрации-начальника управления социального развития администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
2. Рассмотрение уведомления муниципального служащего администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Б.— начальника отдела муниципального контроля  администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
3. Рассмотрение уведомления муниципального служащего администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» К.— консультанта муниципального учреждения Управление образования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
4. Рассмотрение уведомления муниципального служащего администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» К.— начальника муниципального учреждения Управление образования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
5. Рассмотрение уведомления муниципального служащего администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» К. — начальника отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и архивного дела администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
6. Рассмотрение уведомления муниципального служащего администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» К. — начальника отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и архивного дела администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
1. По первому вопросу слушали заместителя председателя комиссии  Матяшину Н.П. – руководителя аппарата администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»:
предупредила членов комиссии о неразглашении сведений, ставшие им известными в ходе работы комиссии:

зачитала уведомление АО Ульяновскэнерго от 01.02.2024 № 30/09 о приеме на работу муниципального служащего Г. — заместителя главы администрации-начальника управления социального развития  администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;

РЕШИЛИ: Выполнение иной оплачиваемой работы возможно, поскольку конфликт интересов не усматривается.

Голосовали единогласно.

1. По второму вопросу слушали заместителя председателя комиссии  Матяшину Н.П. – руководителя аппарата администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»:
предупредила членов комиссии о неразглашении сведений, ставшие им известными в ходе работы комиссии:

зачитала уведомление муниципального служащего муниципального служащего Б. — начальника отдела муниципального контроля   администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» в качестве председателя ТОС «Тезис» ;

РЕШИЛИ: Выполнение иной оплачиваемой работы возможно, поскольку конфликт интересов не усматривается.

Голосовали единогласно.

1. По третьему вопросу слушали заместителя председателя комиссии  Матяшину Н.П. – руководителя аппарата администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»:
предупредила членов комиссии о неразглашении сведений, ставшие им известными в ходе работы комиссии:

зачитала уведомление муниципального служащего муниципального служащего К.— консультанта муниципального учреждения Управление образования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» в качестве ведущего специалиста муниципального учреждения Управление образования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

РЕШИЛИ: Выполнение иной оплачиваемой работы возможно, поскольку конфликт интересов не усматривается.

Голосовали единогласно.

Голосовали единогласно.

3. Рассмотрение уведомления муниципального служащего администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» К.— начальника муниципального учреждения Управление образования  муниципального учреждения Управление образования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
1. По четвертому слушали заместителя председателя комиссии  Матяшину Н.П. – руководителя аппарата администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»:
предупредила членов комиссии о неразглашении сведений, ставшие им известными в ходе работы комиссии:

зачитала уведомление муниципального служащего муниципального служащего К.— начальника муниципального учреждения Управление образования    администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» в качестве наблюдателя УИК 2012 с 15.03.2024 по 17.03.2024.

РЕШИЛИ: Выполнение иной оплачиваемой работы возможно, поскольку конфликт интересов не усматривается.

Голосовали единогласно.

5. Рассмотрение уведомления муниципального служащего администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» К.  — начальника отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и архивного дела  администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
1. По пятому вопросу слушали заместителя председателя комиссии  Матяшину Н.П. – руководителя аппарата администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»:
предупредила членов комиссии о неразглашении сведений, ставшие им известными в ходе работы комиссии:

зачитала уведомление муниципального служащего муниципального служащего К. — начальника отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и архивного
дела   администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» в качестве организации и проведения мероприятий по популяризации социального значимых проектов, направленных на развитие добровольчество «волонтерства» и благотворительности на территории Ульяновской области.

РЕШИЛИ: Выполнение иной оплачиваемой работы возможно, поскольку конфликт интересов не усматривается.

Голосовали единогласно.

5. Рассмотрение уведомления муниципального служащего администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» К.  — начальника отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и архивного дела  администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
1. По шестому вопросу слушали заместителя председателя комиссии  Матяшину Н.П. – руководителя аппарата администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»:
предупредила членов комиссии о неразглашении сведений, ставшие им известными в ходе работы комиссии:

зачитала уведомление муниципального служащего муниципального служащего К. — начальника отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и архивного
дела   администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» в качестве организации и проведения «Социального мероприятия» Ульяновский фонд поддержки региональных проектов.

РЕШИЛИ: Выполнение иной оплачиваемой работы возможно, поскольку конфликт интересов не усматривается.

Голосовали единогласно.

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии: